risâletle gönderilmesi ve
şöhretinin kıtalar ötesine yayılmasıyla birlikte
Hindistan’ın bazı bölgelerine İslâm ulaşmış; İslâm’ın
yayılma dairesi, özellikle ticaret yoluyla ve erken
İslâm dönemi ile Hulefâ-yi Râşidîn devrindeki
ilişkiler sayesinde genişlemeye başlamıştır. Nihayet
Emevîler döneminde, 92/711 yılında Muhammed b.
Kâsım es-Sekafî’nin Sind bölgesini fethetmesiyle
İslâmî hâkimiyet kurulmuş ve burada yaklaşık üç
asır boyunca Arap-İslâm yönetimi devam etmiştir.

Abbâsîler döneminde hilâfetin zayıflaması ve bölgede
Gazneliler, Halacîler, Tuğluklular gibi Arap olmayan
Müslüman devletlerin iktidara gelmesiyle birlikte bu
devletler de Arapçayı sevgi ve saygıyla benimsemiş,
onu Kur’an’ın ve İslâm dininin dili, kültür ve
medeniyetin ifadesi olarak görmüşlerdir. Bu sebeple
Arapça dinî okullar kurulmuş, dili öğrenen ve
öğretenlerin sayısı artmış, Arapça eserler kaleme
alınmıştır. Bu durum, 932/1526 yılında Babürlü
Devleti’nin Hindistan’da iktidara gelmesine kadar
sürmüştür.

Babürlüler de kendilerinden önceki Müslüman
devletler gibi Arapçaya ve edebiyatına ihtimam
göstermiş, onu yüceltmiş ve saygı göstermişlerdir.

Ankara: Sonçağ akademi,

2025.

Bütün bunlar, Babürlü Devleti’nin hâkimiyeti
altında, sultanların koruyuculuğu, ilme olan
sevgileri, âlimleri himaye etmeleri ve eğitimi teşvik
etmeleri sayesinde gerçekleşmiştir. Ancak ilâhî
takdir gereği, yaklaşık üç yüz kırk yıl süren Babürlü
hâkimiyetinin ardından 1273/1857 yılında İngiliz
işgaliyle İslâmî dönem sona ermiş; güç ve zulüm, hak
ve adalet sahiplerine karşı üstünlük kurmuştur. Bu
araştırma, söz konusu dönemde ve onun kültürel-
edebî uyanışı esnasında Hint alt kıtası âlimlerinin
Arap edebiyatındaki edebî nesir alanındaki
hizmetlerini ortaya koymayı ve Arap dünyasındaki
araştırmacılar tarafından uzun süre ihmal edilmiş
bazı Arap dili sanatlarını gün yüzüne çıkarmayı
amaçlamaktadır.